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Bester Stad- und Gemeindesportverband

Organisation Sportler Sportabzeichen %

SSV Bad Salzuflen 11851 1116 9,42
SSV Ligde 4229 345 8,16
SSV Detmold 19640 1055 5,37
SSV Lemgo 12224 627 5,13
SSV Blomberg 6495 324 4,99
GSV Dérentrup 2834 121 4,27
GSV Leopoldshéhe 3902 119 3,05
GSV Extertal 4494 135 3,00
GSV Augustdorf 1263 35 2,77
GSV Schlangen 3526 97 2,75
GSV Kalletal 4845 130 2,68
SSV Horn Bad Meinberg 5128 132 2,57
SSV Oerlinghausen 6437 127 1,97
SSV Lage 8235 144 1,75
SSV Barntrup 2357 36 1,53
SSV Schieder-Schwalenberg 2194 26 1,19

Im Kreis Lippe haben 2020 insgesamt 4569 Jugendliche und
Erwachsene das Sportabzeichen erworben.



Rudolf-Tellbiischer Pokal

Organisation

SSV Lugde

SSV Bad Salzuflen

SSV Blomberg

SSV Lemgo

SSV Detmold

GSV Extertal

GSV Doérentrup

GSV Leopoldshéhe
GSV Kalletal

SSV Horn Bad Meinberg
GSV Schlangen

SSV Oerlinghausen

SSV Barntrup

SSV Lage

GSV Augustdorf

SSV Schieder-Schwalenberg

Jugendliche Sportabzeichen

Einwohner

965
6232
1846
4520
9016
1210

855
2109
1573
2089
1134
1985
1013
4693
1470
1029

173
1006
218
521
894
76
41
95
66
87
45
78
28
79
14
9

%

17,93
16,14
11,81
11,53
9,92
6,28
4,80
4,50
4,20
4,16
3,97
3,93
2,76
1,68
0,95
0,87



Grundschulen im Kreis Lippe

Organisation
Grundschule Kirchheide
August-Hermann-Francke-Schule in Lemgo

Gem. Grundschule Grossenmarpe Blomberg
Gem. Grundschule Leopoldshoehe
Asemissen

Gem. Grundschule Boesingfeld

Staedt. Gem. Grundschule Heiligenkirchen
Hasselbachschule

Gem. Grundschule Kachtenhausen
Oetternbachschule GS Jerxen-Orbke/Kluet
Staedt. Gem. Grundschule Wuesten

Gem. Grundschule am Sennerand

Staedt. Gem. Grundschule Lipperreihe
Grundschule Kampstrasse

Gem. Grundschule Waddenhausen
Staedt. Gem. Grundschule Knetterheide
Gem. Grundschule Hohenhausen

Gem. Grundschule in der Senne Augustdorf
Suedschule Grundschule Lemgo

Gem. Grundschule Schlangen Rosenstr.
Gem. Grundschule Ehrentrup

Staedt. Gem. Grundschule Helpup
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JGL Schilerzahlen

78
191
50

83
68
55
39
42
57
30
25
46
37
17
19
12
14

6
8
1
1

154
404
139

268
230
202
173
209
285
173
149
306
325
157
325
225
311
173
267
290
305

%
50,65
47,28
35,97

30,97
29,57
27,23
22,54
20,10
20,00
17,34
16,78
15,03
11,38
10,83
5,85
5,33
4,50
3,47
3,00
0,34
0,33



Schulen bis 450 Schiilern

Organisation
August-Hermann-Francke Hauptschule
DT

Albert-Schweitzer-Schule

Staedt. Gem. Hauptschule Lohfeld
Johannes-Gigas-Schule Ligde
Regenbogenschule Sonderschule
Jacobischule Kalletal

Ostschule Lemgo Stiftung Eben-Ezer

Heinrich-Drake-Schule Hauptschule
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137
260
411
103
360
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Schulen von 451 — 800 Schiilern

Organisation

Staedt. Realschule Aspe
Eduard-Hoffmann Realschule
Realschule | Detmold

Realschule Lemgo

Staedt. Gymnasium Horn-Bad Meinberg
Heinrich-Drake-Realschule
Gymnasium Barntrup
Marianne-Weber-Gymnasium
Staedt. Niklas-Luhmann-Gymnasium
Stadtgymnasium Detmold

Heinz-Sielmann-Schule Oerlinghausen
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223
152
135
89
57
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28
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5

3

579
505
726
752
607
617
707
750
738
655
501

%

101,03
23,36
20,77
19,22
16,50

6,11
511
4,33

%
38,51
30,10
18,60
11,84

9,39
8,91
3,96
3,87
3,66
0,76
0,60



Schulen von 801 bis 1500 Schiilern

Organisation 6\7 8\9 10\11 12\13 14\15 16\17 JGL Schilerzahlen %
Rudolph-Brandes-Gymnasium 0 0 158 161 92 5 416 997 41,73
Leopoldinum 0 0 79 86 41 25 231 861 26,83
Hermann-V6chting-Gymnasium 0 0 15 20 17 33 &5 804 10,57
Gesamtschule Aspe 0 0 38 29 29 13 109 1072 10,17
Karla-Raveh-Gesamtschule 0 0 0 8 4 10 22 1281 1,72



Vereine Gruppe B bis 250 Mitglieder

Organisation

LC Bad Salzuflen 92 e. V.

SC Donop von 1948 e. V.

SV Hummersum-Worderfeld-Falkenhagen e. V.
SuS Hummersen e. V. 1972

Turnverein Brokhausen von 1970 e. V.

LG Lippe-Sud

TuS Spork-Wendlinghausen 1925 e. V.
Tanzsportcentrum Bad Salzuflen e. V.
Turnverein Germania Meierberg von 1931 e. V.
LG Lage-Detmold-Bad Salzuflen

Vereine Gruppe C bis 500 Mitglieder

Abzeichen

34
25

Sportler

224
223
248
223
96
219
230
73
233
236

Organisation

Sportverein Cappel von 1930 e. V.
RSV Schwelentrup von 1928 e. V.

Turnverein GroBenmarpe-Erdbruch von 1912 e. V.

Sportgemeinschaft Kalldorf 1911 e. V.

SV Feldrom-Veldrom-Kempen 1978 e. V.

TuS Talle von 1923 e. V.

TuS Langenholzhausen von 1911 e. V.

TuRa Heiden von 1901 e. V.

Turn- u. Sportverein Liidenhausen von 1913 e. V.
SV Niese e. V.

Spvg. Bavenhausen 1924 e. V.

Turnverein Barntrup von 1865 e. V.

SV Eintracht Jerxen-Orbke 1925 e. V.

Turn- u. Sportverein Woébbel von 1907 e. V.
Sportvereinigung Hagen-Hardissen 1948 e. V.
SC Bad-Salzuflen e. V. 1879

Turn- u. Sportverein Ehrentrup e. V.

Turn- und Sportverein 1904 Lothe e. V.

TuS Humfeld von 1911 e. V.

Ballspielverein Missen von 1951 e. V.

Abzeichen
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Sportler

334
401
488
487
304
368
429
369
333
299
300
412
460
353
402
260
280
380
391
433

%

15,18
11,21
6,85
6,28
4,17
4,11
3,91
1,37
0,43
0,42

%

25,45
14,96
9,43
9,24
8,55
7,07
3,03
2,17
2,10
2,01
1,33
1,21
0,65
0,57
0,50
0,38
0,36
0,26
0,26
0,23



Vereine Gruppe D bis 1000 Mitglieder

Organisation

TSV Elbrinxen 09 e. V.
TuS Westfalische Eiche-Ligde 1905 e. V.

TSV Kirchheide von 1945 e. V.
Turn- u. Sportverein Hillentrup 1919 e. V.

Turn- u. Sportverein Leopoldstal 09 e. V.
TV Blomberg von 1866 e. V.

TuS Knetterheide von 1909 e. V.

TuS Schieder-Schwalenberg

Turnverein Frisch-Auf Heidenoldendorf 1896 e. V.
TSG Holzhausen-Sylbach von 1912 e. V.
LG Oerlinghausen e. V.

TuS Bexterhagen 1912 e. V.

Turnverein 09 Pivitsheide e. V.

TuS Rot-WeiR Grastrup-Retzen 1925 e. V.
TuS Lockhausen von 1922 e. V.

SV Diestelbruch-Mosebeck von 1992 e. V.

Turn- u. Sportverein Eichholz-Remmighausen 1946 e.

Turn- u. Sportverein Asemissen 1926 e. V.

Vereine Gruppe E liber 1000 Mitglieder

Abzeichen

123
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Sportler

810
761

599
690

619
974
586
766
532
787
636
631
616
645
732
823
830
944

Organisation

VfL Hiddesen 1920 e. V.

VfL Schlangen e. V. 1899/1945

TSV Bosingfeld von 1908 e. V.

Turngemeinde Schétmar von 1863 e. V.

TG Lage v. 1862 e. V.

Turn- u. Sportverein Oerlinghausen von 1863 e. V.
Detmolder Sportverein von 1860/1956 e. V.

TuS Miussen-Billinghausen von 1919 e. V.

TuS Helpup von 1911 e. V.

Turn- u. Sportverein Kachtenhausen von 1913 e. V.
Sportfreunde Berlebeck-Heiligenkirchen e.V.
DLRG OG Oerlinghausen

Abzeichen

121
97
59

Sportler

1134
1473
1927
1523
1086
1881
1077
1018
1212
1566
1621
3665

%

15,19
13,93
13,69
5,22
4,85
4,41
4,27
3,13
1,13
0,64
0,47
0,32
0,16
0,16
0,14
0,12
0,12
0,11

%

10,67
6,59
3,06
2,10
1,66
0,96
0,84
0,39
0,17
0,13
0,06
0,05



Familien-Wettbewerb

39 Familiensportabzeichen konnten im Jahr 2020 wieder verliehen werden.
Eine schone Auszeichnung fir 145 Angehorige dieser Familien, die gemeinsam
etwas erreicht haben.

Danke, allen Beteiligten.

Augustdorf
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Barntrup
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Sportabzeichen 50+

Eduard Szczepanski aus Detmold, 50. Abzeichen

Anne-Dore Schniille aus dem Kalletal, 50. Abzeichen

Gunter Becker aus Lage, 50. Abzeichen

Hans Dieter Rosinski aus Detmold, 50. Abzeichen

Rudolf Hiils aus Lage, 55. Abzeichen

Dietrich Biere aus Schlangen, 60. Abzeichen
Friedrich-Wilhelm Tegeler aus Oerlinghausen, 65. Abzeichen

Aktive Priifer

Herr Marko Siefert, Ligde, Prifer seit 1999 — 21 Jahre
Herr Erich Buschhart, Ligde, Prifer seit 1965 — 56 Jahre
Herr Torben Oberwinter, Dorentrup, Priifer seit 2013 — 8 Jahre

Wir danken der Firma Brasseler und der Lippischen

Landesbrandversicherung fiir ihre Unterstiitzung!

brasseler. @ Lippische

Medizintechnik made in Lemgo



